

ODKRYWANIE RÓŻAŃCA

Różaniec (...) modlitwa tak łatwa, a równocześnie tak bogata,
naprawdę zasługuje, by wspólnota chrześcijańska
ponownie ją odkryła

Rosarium Virginis Mariae, 43

Ogłaszając 16 października 2002 roku List apostolski *Rosarium Virginis Mariae*, Jan Paweł II ogłosił też Rok Różańca trwający do 16 października 2003 roku. Tradycyjną modlitwę różańcową uzupełnił o tajemnice światła, w których rozważane są wydarzenia z publicznego życia Chrystusa. Nie jest to jednak jedyna nowość zaproponowana przez Ojca Świętego. Nowa propozycja różańca zachęca do kontemplacji Oblicza Chrystusa i „zasmakowania” Chrystusa razem z Maryją. W aktualnych uwarunkowaniach kontemplacja ta nabiera szczególnego wymiaru, ponieważ staje się równocześnie błagalną modlitwą o pokój zagrożony w wielu rejonach świata, oraz przejawem chrześcijańskiej więzi i międzyludzkiej solidarności.

Dokładnie w połowie Roku Różańca, staraniem Polskiego Towarzystwa Mariologicznego i Katedry Mariologii Wydziału Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicznej, odbyło się w Krakowie Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczne poświęcone tematyce różańca. Teologowie i duszpasterze, siostry zakonne i świeccy, poprzez modlitewno-kontemplacyjną posługę myślenia odpowiedzieli tym samym na apel Ojca Świętego wyrażającego nadzieję, że „(...) Wy, teolodzy, podejmując refleksję metodyczną i równocześnie inspirowaną przez autentyczną mądrość, zakorzenioną w Słowie Bożym i wrażliwą na to, czym żyje lud chrześcijański, przyczynicie się do odkrywania podstaw biblijnych, duchowych bogactw i wartości duszpasterskiej tej tradycyjnej modlitwy” (RVM 43).

Aby jednak poznawać Chrystusa z Maryją i zasmakować Chrystusa w Maryjnej szkole różańca, trzeba wpierw zasmakować w samym różańcu, nie tyle przez powtarzanie „zdrowasiek”, ile przez kontemplację rozważanych i poznawanych tajemnic zbawczych Chrystusa i Jego Matki. Stąd słowa Jana Pawła II: „Patrzę na Was wszystkich, Bracia i Siostry wszelkiego stanu, na Was, rodziny

chrześcijańskie, na Was, osoby chore i w podeszłym wieku, na Was, młodzi: *weźcie znów ufnie do rąk koronkę różańca*, odkrywając ją na nowo w świetle Pisma Świętego, w harmonii z liturgią, w kontekście codziennego życia” (RVM 43).

Autorzy i redaktorzy tomu mają nadzieję, że zamieszczone w nim treści pomogą Czytelnikom poznawać i zasmakować Chrystusa w Maryjnej szkole różańca Jej „oczami serca o adorującym zadziwieniu” (por. RVM 10), a następnie zadziwieniem tym dzielić się z innymi. Różaniec bowiem, według Ojca Świętego, jest przedziwną modlitwą zarówno w swej prostocie jak i głębi, ponieważ staje się on „jakby modlitewnym komentarzem do ostatniego rozdziału Konstytucji Vaticanum II *Lumen gentium*, mówiącego o przedziwnej obecności Bogarodzicy w tajemnicy Chrystusa i Kościoła” (RVM 2). Odmawiając zatem różaniec, razem z Maryją wielbimy Jej i Bożego Syna a naszego Odkupiciela.

Wojciech Życiński SDB
Kierownik Katedry Mariologii PAT